
video

3. Lekce

video

3. lekce

V 3.1 Jdeme do restaurace. Část 1
Délka videa: 00:25

Servírka: Dobrý den.
Amy a David: Dobrý den.
Servírka: Tady máte jídelní lístek.
David: Děkujeme.
Servírka: Co si dáte k pití?
David: Dáme si pivo. Jaké máte?
Servírka: Máme desítku, jedenáctku a dvanáctku.
David: Dám si velkou dvanáctku, dnes mám velkou 

žízeň.
Amy: A já malou desítku.

V 3.2 Jdeme do restaurace. Část 2
Délka videa: 00:52

Servírka: Tak, ta dvanáctka?
David: Dvanáctku prosím sem.
Amy: A desítku sem, prosím.
Servírka: Chcete si už objednat?
David: Ještě moment, prosím.
(…)
David: Tak na zdraví!
Amy: Na zdraví! (…)
David: Tak co, jaké je to pivo?
Amy: Většinou pivo nepiju, ale české pivo mám ráda, 

je moc dobré.
David: A taky je levné!
Amy: To máš pravdu.
Servírka: Tak co si dáte?
Amy: Já mám dnes chuť na pizzu.
Servírka: A kterou si dáte?
Amy: Dám si tu sýrovou.
David: A já si dám smažené kuře prosím. A hranolky.
Servírka: Dobře. A dáte si ještě pivo?
David: Ano, ještě jedno pivo prosím.

V 3.3 Jdeme do restaurace. Část 3
Délka videa: 00:50

Servírka: Tak, mám tady jednu pizzu a jeden smažený 
sýr.

Amy: Super, už mám velký hlad. Pizzu prosím tady.
Servírka: Prosím.
Amy: Ale co to je? To je kuře?
David: A tady je co? Sýr? A smažený? Ale já nejím sýr. 

Nemám rád sýr.
Amy: Promiňte, asi máme problém. Já chci sýrovou 

pizzu a tohle není sýrová pizza. Tuhle pizzu si 
nemůžu dát, protože nejím maso.

David: A já chci kuře a tohle není kuře, to je sýr.
Servírka: Promiňte, máte pravdu, to je chyba! Ne 

smažený sýr, ale smažené kuře. A pizzu chcete 
sýrovou. Hned jsem tady.

David: Dnes nemáme štěstí, ach jo.

V 3.4 Jdeme do restaurace. Část 4
Délka videa: 00:35

Servírka: Dáte si ještě něco?
David: Asi ne. Zaplatíme!
Servírka: Dohromady, nebo zvlášť?
Amy: Zvlášť.
David: Ne ne, dohromady. Dnes zaplatím já, příště 

můžeš zaplatit ty.
Servírka: A hotově, nebo kartou?
David: Hotově.
Servírka: Dobře, to máme 442 korun.
David: 450.
Servírka: Děkuju, na shledanou.


